
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

IV SETTORE: LAVORI PUBBLICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 815 del 03/12/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 815 del 03/12/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: TAGLIO DEGLI ALBERI DELLA  FILA CENTRALE  DEL VIALE DEL CIMITERO. 

LIQUIDAZIONE 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 815 del 03/12/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

 

con determina n. 656 del 02/10/2018   è stata impegnata   la somma di € 1.900,00 in favore della 

impresa Margheriti Angelo  con sede in Erchie alla via Q. Maggiore, 138, P. IVA  02491310740, 

per il taglio della fila centrale di  alberi del viale del cimitero;  

i lavori sono stati eseguiti su disposizioni del responsabile LL.PP. 

 

Dato Atto 

 

- che  i presenti lavori  rientrano  nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 

n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento é 

stato registrato presso l'AVCP; 

 

- che il n. CIG è:  ZB225203B2 

-    che è stata acquisita la fattura elettronica n. 2  del  05/11/2018 relativa ai predetti lavori   e 

che si rende necessario  liquidare la stessa.   

      -    acquisito il durc regolare prot. inail  13523654 scadenza 17/02/2019. 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

Visti il  

T. U. : 267/2000 

Il decreto sindacale n. 14/2017 

DETERMINA 

 

Di richiamare le premesse del presente atto ; 

 

Di provvedere alla liquidazione della fattura n. 2 del  05/11/2018 in favore dell’impresa di 

Margheriti Angelo;    

  

Di dare atto che le operazioni di liquidazione di cui al precedente verranno effettuate, per quanto 

concerne il versamento dell’IVA, in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 17 – ter del DPR 

n. 633/1972, in base al quale, a partire dalla data del 01 GENNAIO 2015, le operazioni prodotte con 

gli enti pubblici dovranno essere realizzate con il sistema dello “split payment”, che consiste 

nell’addebito dell’IVA in fattura da parte del soggetto passivo che pone in essere l’operazione, ma 

con versamento dell’imposta a carico dell’acquirente o committente. 

 

 

Liquidare la somma di € 1.900,00   sul  capitolo 1970/2018   

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 815 del 03/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1064 del 15/11/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 15/11/2018 Il Responsabile del Servizio 

 Arch. CICCARESE CARMELO 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1064 del 15/11/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 1631 1 940 MARGHERITI ANGELO 1.900,00 

 

Erchie,  03/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1413 
 

Il 06/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 815 del 
03/12/2018 con oggetto: 
 

TAGLIO DEGLI ALBERI DELLA  FILA CENTRALE  DEL VIALE DEL CIMITERO. LIQUIDAZIONE 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 21/12/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 06/12/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


